ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от   20.05.2014 г.								№ 158

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Михайловского сельского поселения от 15.11.2010 № 28 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Михайловского сельского поселения»

	В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 02.12.2013№334-ФЗ» О внесении изменений в часть  вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации , Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц" ( в действующей редакции) ,  Уставом Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и в целях приведения вышеуказанного решения в соответствие с нормами действующего законодательства,
Совет Михайловского сельского поселения решил:

1.Пункт 3 и пункт 4 решения изложить в новой редакции:

«3.Установить следующие  ставки налога на жилой дом, квартиру, гараж, комнату, дачу, иное строение, помещение и сооружение и долю в праве общей собственности на указанное имущество , в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения , умноженной на коэффициент-дефлятор :

	Суммарная инвентаризационная стоимости объектов налогообложения , умноженная на коэффициент-дефлятор :

	Ставка налога

	До 300 000 рублей ( включительно)
	До 0,1 процента  (включительно)

	Свыше 300 000 руб. до 500 000 руб.  включительно)
	Свыше 0,1 до 0,3 процента (включительно)

	Свыше 500 000 руб.
	Свыше 0,3 до 2,0 процента(включительно)

 4. Уплата налога на имущество налогоплательщиками- физическими лицами производится в срок не позднее 01 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2.Пункт 4 решения вступает в силу с 01.01.2015 года.
3.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике. бюджету, финансам и налогам, муниципальному имуществу.
4.Опубликовать настоящее решение в районной газете " Волга".

Председатель Совета,
Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района :              		  Н.В.Чистяков